МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О проведении международного
сопоставительного исследования
качества образования ICCS-2016

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 18 апреля 2016 года № НТ-584/17 «О проведении иссле
дований», с целью проведения международного сопоставительного исследо
вания качества граждановедческого образования в 8 классах общеобразова
тельных организаций Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень общеобразовательных организаций Ставропольского края,

участвующих в международном сопоставительном исследовании ICCS-2016
(приложение 1).

1.2. График проведения международного сопоставительного исследо
вания ICCS-2016 в общеобразовательных организациях Ставропольского
края (приложение 2).

1.3. Координаторов общеобразовательных организаций Ставропольско
го края, участвующих в международном сопоставительном исследовании
ICCS-2016 (приложение 3).

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Ставропольский краевой институт
развития образования, повышения квалификации и переподготовки
работников образования» (далее -  СКИРО ПК и ПРО) (Евмененко Е.В.):

2.1. Назначить регионального координатора проведения международ
ного сопоставительного исследования ICCS-2016.

2.2. Организовать проведение международного сопоставительного ис
следования ICCS-2016 в общеобразовательных организациях Ставропольско
го края) (приложение 1).

3. Отделу общего образования (Чубова О.Н.) совместно со СКИРО ПК
и ПРО (Евмененко Е.В.) обеспечить проведение международного сопостави
тельного исследования ICCS-2016 в мае 2016 года.

П Р И К А З

г. Ставрополь

2

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края (Букша Е.П., Казанина А.Н., Тришенкова И.А.,
Безруких J1.A.) провести международное сопоставительное исследование
ICCS-2016 в соответствии с графиком (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А.Лаврова

Приложение 1
к приказу министерства
образования и молодежной
политики Ставропольского
края .

L № ЧЧУ~

Перечень
общеобразовательных организаций Ставропольского края, отобранных для
участия в международном сопоставительном исследовании ICCS-2016 в 8 классах

№
п/п Наименование общеобразовательной организации

Класс,
участвующий в
исследовании

г. Ставрополь
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
8 Б

Минераловодский муниципальный район
2 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 6,
г. Минеральные Воды

8 Б

Георгиевский муниципальный район
3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 13,
ст. Незлобная

8 Г

Кировский муниципальный район
4 Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 6,
п. Комсомолец

8

Приложение 2
к приказу министерства
образования и молодежной
политики Ставропольского
края
от ^  л Ь Хок № у

Г рафик
проведения международного сопоставительного исследования ICCS-2016
в общеобразовательных организациях Ставропольского края

№ п/п
Наименование

общеобразовательной
организации

Класс,
участвующий

в
исследовании

Дата
проведения

онлайн-
анкетирования

директора и
учителей

Дата
проведения

тестирования
ДЛЯ

обучающихся
8 классов

г. Ставрополь
1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа № 7

8 Б 05.05.2016 г. 12. 05.2016 г.

Минераловодский муниципальный район
2 Муниципальное казённое

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа № 6,
г. Минеральные Воды

8 Б 05.05.2016 г. 12. 05.2016 г.

Георгиевский муниципальный эайон
3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 13, ст. Незлобная

8 Г 05.05.2016 г. 12. 05.2016 г.

Кировский муниципальный район
4 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 6,
п. Комсомолец

8 05.05.2016 г. 12. 05.2016 г.

Приложение 3
к приказу министерства
образования и молодежной
политики Ставропольского
края
от ^  . Q<f, /в № О С/ ? '  4-/1

Координаторы
общеобразовательных организаций Ставропольского края, участвующих в международном сопоставительном

исследовании ICCS-2016

№ п/п Наименование общеобразовательной
организации

ФИО
школьного координатора Должность

г. Ставрополь
1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 7

Нещерет Г алина Васильевна Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе

Минераловодский муниципальный район
2 Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 6,
г. Минеральные Воды

Батенок Анастасия
Сергеевна

Заместитель директора по учебной
работе

Георгиевский муниципальный район
3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 13,
ст. Незлобная

Кадырова Майна
Васильевна

Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе

Кировский муниципальный район
4 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 6,
п. Комсомолец

Куликова Лариса
Александровна

Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе